INDICAÇÃO Nº 050/2013

AUTORIA: Vereador Dalbino e outros

EMENTA: Indica melhorias na Rua Marcílio Machado – Bairro Vila Verde

DATA: Manhumirim/MG, 04 de março de 2013

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

 Os Vereadores que esta subscrevem, vem, usando suas atribuições legais e

regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre

Plenário, que seja encaminha ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

Que a Prefeita Municipal, através de sua Secretaria de Obras, possa realizar a

seguinte Indicação:

 Que seja feito um rebaixamento na entrada e em um trecho da rua Marcílio

Machado, no Bairro Vila Verde.

Justificação:

 Esta indicação é um pedido dos moradores da mencionada rua, o

rebaixamento facilitará o fluxo de automóveis e pessoas, trazendo uma melhor

estrutura ao local.

 Pedimos deferimento,

DALBINOCLER

Vereador

RODRIGO SOARES

Vereador

ANA PAULA BASTOS DESTRO SATHLER

Vereadora

HÉLIO MENDONÇA

Vereador

BENÍSIO ARBUINI

Vereador

APOIO: